平成 26 年 8 月 25 日
各   位

会 社 名  リケンテクノス株式会社

代表者名  代表取締役社長 清水  浩

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先  取締役経営企画室長 常盤 和明

（TEL． 03－3663－7996）

ベトナム社会主義共和国での子会社設立のお知らせ

 当社は、平成 26 年 8 月 25 日付で、ベトナム社会主義共和国においてコンパウンド現地生産を目的

とした子会社を設立することを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

著しい経済成長を遂げている ASEAN 地域において、今後のさらなる発展が見込まれるベトナム社会主

義共和国に当社 100％出資のコンパウンド製造・販売子会社を設立することを決定いたしました。

2016 年半ばの操業開始を目標に、準備を開始致します。

同国に新たな生産拠点を設けることで、アジアにおけるコンパウンド製品の供給体制を強化すると共に、

新たな市場の獲得を目指してまいります。

2013 年 4 月にスタートした 3 か年中期経営計画の「Dimensional Change～グローバル、さらなるスピ

ードアップ」という経営方針にもとづいた施策の一環として、スピードを持って取り組んでまいります。

２．子会社の概要

（１）商号  RIKEN TECHNOS VIETNAM CO., LTD.（仮称）

（２）代表者  未定

（３）所在地  ベトナム社会主義共和国

（４）設立年月日 平成 26 年 12 月予定

（５）主な事業の内容 コンパウンドの製造・販売

（６）決算期  12 月 31 日

（７）従業員数  約 60 名（事業開始時）

（８）資本金  10 百万 US ドル

（９）大株主構成及び所有割合 リケンテクノス株式会社 100%

３．今後の見通し

事業開始予定  平成 28 年 6 月

平成 28 年度  年商 12 百万 US ドル

平成 29 年度  年商 34 百万 US ドル

平成 30 年度  年商 44 百万 US ドル

以 上